

จดหมายข่าว

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

KPRU



สารสัปดาห์

KPRU NEWSLETTER



69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง
จ.กำแพงเพชร 62000

055 706 555

#คนของพระราชวังทองแผ่นดิน #NEWS_KPRU #มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ฉบับที่ 62 ปีงบประมาณ 2567 ระหว่างวันที่ 30 พฤศจิกายน - 6 ธันวาคม 2567



บรรยากาศการแสดงดนตรีในสวน
"ดนตรีในสวน H.M. Song อว.บรรเลงเพลงของพ่อ"
วันที่ 5 ธันวาคม 2567



www.kpru.ac.th



055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

1

ม.ราชภัฏกำแพงเพชร จัดการแสดงดนตรีเกิดพระเกียรติ "ดนตรีในสวน H.M. Song อว.บรรเลงเพลงของพ่อ" วันที่ 5 ธันวาคม 2567



เมื่อวันที่ 5 ธันวาคม 2567 เวลา 18.00 น. ที่พิพิธภัณฑสถานจังหวัดกำแพงเพชรเฉลิมพระเกียรติ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดการแสดงดนตรีเกิดพระเกียรติ "ดนตรีในสวน H.M.Song อว.บรรเลงเพลงของพ่อ" โดยมี ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานพิธี พร้อมด้วย นายมนต์ชัย รุ่งชาญชัย ประธานคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร นายสฤดี พุทธิง คณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยฯ คณะผู้บริหาร บุคลากร และนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมชมการแสดงบรรเลงเพลงพระราชนิพนธ์ "ดนตรีในสวน H.M.Song อว.บรรเลงเพลงของพ่อ" เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี 2567 วันที่ 5 ธันวาคม 2567

โดยก่อนเริ่มทำการแสดง ประธานในพิธี นำคณะผู้บริหาร พร้อมด้วยส่วนราชการ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง จุดเครื่องทองน้อย เบื้องหน้าพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร และนำกล่าวน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณเนื่องในโอกาสวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร จากนั้นร่วมกันร้องเพลงชาติไทย เพลงสรรเสริญพระบารมี และฟีสต์ดุจจอมราชชน ก่อนเข้าสู่การแสดงดนตรีเกิดพระเกียรติฯ

สำหรับการแสดง "ดนตรีในสวน H.M.Song อว.บรรเลงเพลงของพ่อ" เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี 2567 วันที่ 5 ธันวาคม 2567 โดยทำการแสดงดนตรีเกิดพระเกียรติ บรรเลงบทเพลงพระราชนิพนธ์ และบทเพลงเกิดพระเกียรติ จำนวน 15 เพลง จากนั้น ประธานในพิธีนำ ประธานคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยฯ คณะผู้บริหาร บุคลากร และนักศึกษา ร่วมจุดเทียนน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณอันหาที่สุดมิได้ และในช่วงสุดท้ายของกิจกรรม นายมนต์ชัย รุ่งชาญชัย ประธานคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยฯ ได้มอบทุนการศึกษาให้กับนักศึกษาโปรแกรมวิชาดนตรีศึกษา เพื่อเป็นกำลังใจให้นักศึกษาได้พัฒนาทักษะด้านดนตรีต่อไป

กิจกรรมการพัฒนาแหล่งน้ำ ภายในมหาวิทยาลัย ปี 2567

เมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2567 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรมการพัฒนาแหล่งน้ำและการอบรมการอนุรักษ์น้ำ ภายใต้โครงการพัฒนายั่งยืนสำหรับการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมภายในมหาวิทยาลัย ณ ห้องประชุมลีลาวดี ชั้น 2 อาคารที่ปังกรรัศมีโชติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยได้รับเกียรติจากวิทยากรผู้มีความรู้ ความเชี่ยวชาญเกี่ยวกับการอนุรักษ์น้ำ คือ คุณเกษม สีขำ ผู้ทรงคุณวุฒิภาคประชาชน คณะอนุกรรมการทรัพยากรน้ำ จังหวัดกำแพงเพชร มาเป็นวิทยากรอบรม

กิจกรรมนี้ มีวัตถุประสงค์ เพื่อสร้างความตระหนักรู้ถึงการใช้น้ำอย่างประหยัดและแนวทางการอนุรักษ์น้ำ เพื่อสร้างกลไกการจัดการแหล่งน้ำภายในมหาวิทยาลัย และเพื่อเป็นการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการที่สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) และเกณฑ์มหาวิทยาลัยสีเขียว (Green University)



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร มีความมุ่งมั่นการเป็นมหาวิทยาลัยแห่งความยั่งยืน ขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นกลางทางคาร์บอน ส่งเสริมระบบการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อม โดยคำนึงถึงการพัฒนาระบบนิเวศและความหลากหลายทางชีวภาพ รวมถึงสื่อสารนโยบายการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อม เป้าหมาย และแนวทางการดำเนินงาน โดยเน้นการมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วนในมหาวิทยาลัยฯ อีกทั้ง ปีที่ผ่านมา การดำเนินงานด้านการอนุรักษ์น้ำ มหาวิทยาลัยฯ ได้รับการจัดอันดับจากสถาบันจัดอันดับโลกด้านการจัดการทรัพยากรน้ำ อันดับที่ 3 ของกลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏ อันดับที่ 20 ของประเทศ อันดับที่ 601 – 800 ของโลก ประกอบกับการอนุรักษ์น้ำจำเป็นต้องมีการสร้างความตระหนักรู้ในเรื่องของการประหยัดน้ำ การนำน้ำกลับมาหมุนเวียนใช้ให้เกิดประโยชน์ต่าง ๆ ต่อไป

พิธีวางพานพุ่มถวายดอกไม้ราชสักการะ เพื่อน้อมรำลึกเนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร
วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2567



เมื่อวันที่ 5 ธันวาคม 2567 ผศ.ดร.ชมภิษา ตันติสันติสม รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ เป็นผู้แทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พิธีวางพานพุ่มถวายดอกไม้ราชสักการะเพื่อน้อมรำลึกเนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2567 พร้อมด้วย อาจารย์ ดร.ธนกิจ โคกทอง และนางสาวสุติมา นครเขต คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เข้าร่วมพิธี ณ หอประชุมศูนย์ราชการจังหวัดกำแพงเพชร

ม.ราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมพิธีถวายพระพรชัยมงคลเนื่องในวันคล้ายวันประสูติสมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา



เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2567 ผศ.ดร.ตรรกพร สุขเกษม ผู้ช่วยอธิการบดีงานด้านพัฒนาองค์กรและกิจการพิเศษ เป็นผู้แทนอธิการบดีเข้าร่วมพิธีถวายพระพรชัยมงคลเนื่องในวันคล้ายวันประสูติ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา พร้อมด้วยนายวัชรินทร์ ปัญญาเสน และนายวชิรวิทย์ กรรณิกา คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เข้าร่วมพิธี ณ บริเวณโถงชั้น 1 (ฝั่งมุขหลังด้านทิศตะวันออก) ศาลากลางจังหวัดกำแพงเพชร ตำบลหนองปลิง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร



สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา ประสูติเมื่อวันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2521 เป็นพระราชธิดาพระองค์ใหญ่ในพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ประสูติแต่พระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าโสมสวลี กรมหมื่นสุทธนารีนาถ มีพระปณิธานในการสืบสานและต่อยอดกิจการที่จะขจัดทุกข์บำรุงสุขแก่ปวงประชาราษฎร์ตามรอยพระราชบิดา ทรงประกอบพระกรณียกิจนานัปการในด้านต่าง ๆ ทั้งด้านสาธารณสุข ผ่านมูลนิธิอาสาเพื่อนพึ่ง (ภาฯ) ยามยาก สภากาชาดไทย โดยทรงรับเป็นองค์ประธานมูลนิธิ เพื่อดำเนินกิจการตามพระดำริในการให้โอกาส เป็นต้น ในการนี้ จังหวัดกำแพงเพชร ขอเชิญร่วมลงนามถวายพระพร ผ่านระบบออนไลน์ สำนักพระราชวัง ที่เว็บไซต์หน่วยราชการในพระองค์ www.royaloffice.th



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ขอแสดงความยินดีกับ Team Perfect Skill ชมรม To BE Number One

รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 4

ในการแข่งขัน TO BE NUMBER ONE TEEN DANCERCISE



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
ขอแสดงความยินดีกับ
TEAM PERFECT SKILL
ชมรม TO BE NUMBER ONE
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 4
ในการแข่งขัน
TO BE NUMBER ONE TEEN DANCERCISE
THAILAND CHAMPIONSHIP 2025
รอบภาคเหนือ
วันที่ 1 ธันวาคม 2567
ณ เชียงใหม่ ฮอลล์ ศูนย์การค้าเซ็นทรัล แอร์พอร์ต เชียงใหม่



และได้เป็นตัวแทนภาคเหนือในการแข่งขันชิงแชมป์ประเทศไทย
รอบชิงชนะเลิศ ณ MCC HALL เดอะมอลล์ไลฟ์สโตร์ บางกะปิ

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 055 706 555 www.kpru.ac.th

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ขอแสดงความยินดีกับ Team Perfect Skill ชมรม To BE Number One
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 4 ในการแข่งขัน TO BE NUMBER ONE TEEN DANCERCISE THAILAND CHAMPIONSHIP 2025
รอบภาคเหนือ เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2567 ณ เชียงใหม่ ฮอลล์ ศูนย์การค้าเซ็นทรัล แอร์พอร์ต เชียงใหม่

และได้เป็นตัวแทนภาคเหนือ ในการแข่งขันชิงแชมป์ประเทศไทย รอบชิงชนะเลิศ TO BE NUMBER ONE TEEN
DANCERCISE THAILAND CHAMPIONSHIP 2025 ในวันที่ 8 - 9 กุมภาพันธ์ 2568 ณ MCC HALL เดอะมอลล์ไลฟ์สโตร์
บางกะปิ กทม.

MOU การจัดการสอนระบบธนาคารหน่วยกิต (Credit Bank) ปี 2567



เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2567 เวลา 10.00 น. ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี พร้อมด้วย ผศ.ดร.สัมพันธ์ ตันตสันตติสม รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย กิจการนักศึกษา และศิลปวัฒนธรรม ผศ.กานต์ เจริญสุวรรณ คณบดีคณะวิทยาการจัดการ ผศ.พิมพ์ภา วงศ์ทองแก้ว ประธานสาขาวิชาการบัญชี และคณาจารย์หลักสูตรบัญชีบัณฑิต คณะวิทยาการจัดการ เข้าร่วมการประชุมความร่วมมือทางวิชาการในการจัดการเรียนการสอนระบบธนาคารหน่วยกิต (CREDIT BANK) หลักสูตรบัญชีบัณฑิต ณ โรงเรียนคลองลานวิทยา จังหวัดกำแพงเพชร นำโดย ดร.ยุทธนา หงสไกร ผู้อำนวยการโรงเรียนคลองลานวิทยานายสมชาย ดอนสมพงษ์ ศึกษาธิการจังหวัดกำแพงเพชร นายวันชัย เกิดมีโกชน์ ผู้อำนวยการ สพม. กำแพงเพชร และครูกลุ่มวิชาบัญชี เข้าร่วมประชุมเพื่อร่วมลงนามบันทึกตกลงความเข้าใจ และแนวทางการลงทะเบียนเพื่อสะสมคลังหน่วยกิต

สำหรับการจัดการเรียนการสอนระบบธนาคารหน่วยกิต (CREDIT BANK) หลักสูตรบัญชีบัณฑิต เพื่อให้ผู้เรียนสามารถเก็บสะสมหน่วยกิตล่วงหน้า สำหรับใช้เทียบโอนเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยผู้เรียนสามารถเก็บสะสมหน่วยกิตล่วงหน้า ผ่านระบบคลังหน่วยกิตของมหาวิทยาลัย ขณะที่ยังศึกษาอยู่ในระดับมัธยมศึกษาตอนปลายได้ โดยจะเริ่มดำเนินการจัดการเรียนการสอน ในปีการศึกษา 2568 นี้



อธิการบดีเข้าร่วมรับมอบโล่ "คนดีศรีนครินทร์" ปี 2567

เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2567 ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดีรับมอบโล่ "คนดีศรีนครินทร์" ในงานประชุมสัมมนาวิชาการกลุ่มโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร์ฯ ภายใต้หัวข้อสืบสานปณิธาน "สมเด็จพระเจ้าพี่นางเธอ เจ้าฟ้ากัลยาณิวัฒนา" ครั้งที่ 20 ซึ่งมีนายพัฒนะ พัฒนทวีดล รองเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เป็นประธานในพิธี จัดขึ้น ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ ชั้น 3 อาคารที่ป๋งกรรรมิโชติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



โครงการ KPRU SAY NO AIDS ประจำปี 2567



เมื่อวันพุธที่ 4 ธันวาคม 2567 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยกองพัฒนานักศึกษา ได้จัดโครงการ KPRU SAY NO AIDS ณ ห้องประชุม ราชพฤกษ์ ชั้น 3 อาคารที่ป๋งกรรรมิโชติ โดยมี ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม เป็นประธานกล่าวต้อนรับคณะวิทยากรและเปิดโครงการ ในการจัดโครงการครั้งนี้ได้รับความร่วมมือจากโรงพยาบาลกำแพงเพชร นำโดยคุณวสุชา ยุติธรรม สถิต พยาบาลวิชาชีพ ชำนาญการและทีมงานโรงพยาบาลกำแพงเพชร

ตามที่องค์การอนามัยโลกกำหนดให้วันที่ 1 ธันวาคม ของทุกปีเป็นวันเอดส์โลก (World AIDS Day) เพื่อรณรงค์สร้างความตระหนักถึงความสำคัญของการป้องกันโรคเอดส์ ยอมรับและเข้าใจผู้ติดเชื้อเอชไอวีทั่วโลกและในปีนี้ได้กำหนดแนวคิดการรณรงค์ คือ "Let Communities Lead" เป็นการมุ่งเน้นการมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วนในการสนับสนุนให้ชุมชน องค์กร และกลุ่มต่าง ๆ โดยเฉพาะเยาวชนที่มีบทบาทสำคัญ ในการสร้างความตระหนักในการป้องกัน และเป็นส่วนสำคัญในการขับเคลื่อน ซึ่งจะนำไปสู่การยุติปัญหาเอดส์ได้ภายในปี 2573



ทั้งนี้ จำเป็นต้องได้รับความร่วมมือจากหน่วยงานทุกภาคส่วน ทั้งภาคีเครือข่ายภาครัฐ เอกชน ภาคประชาสังคม องค์กร ชุมชน และทุกคน ในการร่วมสื่อสารเพื่อสร้างความตระหนักในการป้องกันการติดเชื้อเอชไอวี และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ พกและใช้ถุงยางอนามัยให้เป็นเรื่องปกติ ตรวจคัดกรองการติดเชื้อเอชไอวี และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์เมื่อมีความเสี่ยง และรีบเข้ารับการรักษาอย่างครอบคลุม และนำไปสู่การมีคุณภาพชีวิตที่ดีมุ่งสู่การยุติเอดส์ในปี 2573 ต่อไป

และยังไม่หมดเพียงเท่านี้ ภายในกิจกรรมยังมีบูธรับบริจาคอวัยวะ โดยมียอด บริจาคดวงตา 48 ราย บริจาคอวัยวะ 48 ราย และจุดมีให้บริการตรวจเลือดผู้ที่มีภาวะเสี่ยงในการเป็นโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ มีผู้เข้ารับบริการทั้งสิ้น 80 ราย ซึ่งมีจำนวนนักศึกษาระดับชั้นปีที่ 1 เข้าร่วมโครงการจำนวนโดยประมาณ 1,200 คน มีวัตถุประสงค์เพื่อให้นักศึกษามีความรู้ ความเข้าใจ และมีทักษะในการป้องกันตนเอง และมีพฤติกรรมที่ปลอดภัยจากโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์และ โรคเอดส์ ตลอดจน การสร้างค่านิยมในการมีเพศสัมพันธ์ที่รับผิดชอบต่อตนเอง และสังคมได้

การแข่งขันกีฬาระหว่างคณะ ปลายีกเกมส์ ครั้งที่ 22

ประจำปีการศึกษา 2567 “KPRU Colorful Sports Day”



การแข่งขันกีฬาระหว่างคณะ ปลายีกเกมส์
ครั้งที่ 22 ประจำปีการศึกษา 2567
“KPRU Colorful Sports Day”
“สีสันสดใส สายใยนักกีฬา ร่วมแรงพัฒนา
กีฬาปลายีกเกมส์”
วันที่ 10-14 ธันวาคม 2567
ณ สนามกีฬามหาวิทยาลัยราชภัฏ
กำแพงเพชร



ข้อควรระวัง การนวดเพื่อสุขภาพ

สตรีมีครรภ์ ควรระมัดระวัง ไม่ควรนวดในระยะ 1 -3 เดือนแรก และ 3 เดือนก่อนคลอด

ผู้ป่วยโรคเมเร็ง การนวดจะกระตุ้นให้เซลล์เมเร็งแพร่กระจายได้

ผู้ที่มีความดันโลหิตสูง และมีอาการหน้ามืด ใจสั่น ปวดศีรษะ คลื่นไส้ อาเจียน

ผู้มีอาการบาดเจ็บ

ผู้มีอาการไข้

ผู้ที่มีอาการเกี่ยวกับกระดูก เช่น กระดูกพรุน กระดูกนูน กระดูกแตกร้าวที่ยังติดไม่ดี

การนวดผู้ที่เปลี่ยนข้อต่อ ต้องทำด้วยความระมัดระวัง ผู้นวดต้องมีความรู้ และความชำนาญ

ตำแหน่งหรือบริเวณที่ไม่ควรนวด

บริเวณที่มีความผิดปกติของระบบหลอดเลือด เช่น เส้นเลือดขด อักเสบแดงตามแนวเส้นเลือด

บริเวณที่มีการติดเชื้อ หรือบริเวณที่มีการอักเสบเพราะทำให้เกิดการแพร่เชื้อ และอักเสบมากขึ้น

บริเวณที่มีการผ่าตัดน้อยกว่า 1 เดือน

บริเวณรอยโรคบนผิวหนังที่ยังไม่หายสนิท อาจทำให้แผลแยกหรือติดเชื้อผ่านทางน้ำเหลืองมาถึงตัวผู้นวด

